
Kupní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I. 
Smluvní strany

Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava
se sídlem: třída Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava, CZ
zastoupený: Ing. Miroslavem Vítů, ředitelem
IČ: 60545992
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s.
č. ú.: 4200010607/6800
(dále jen „kupující“) 

E-POHONY Šikula s.r.o.
se sídlem:  Kukýrna 896, 666 01 Tišnov 1
IČ: 29203155

 bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s.
 č.ú.: 5124313001/5500

(dále jen „prodávající“)

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou kupujícímu zavazuje ve sjednané době a za sjednaných
podmínek dodat zboží dle cenové nabídky č. 17NA00422 (Příloha č. 1) ze dne 23. 11. 2017
(dále jen „zboží“). 

III.
Povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném
v čl. IV. této smlouvy.  Prodávající  zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny
úkony  související  s dodáním  zboží  dle  této  smlouvy,  pokud  není  v této  smlouvě
stanoveno jinak.

2. Kupující  se  zavazuje  řádně  dodané  zboží  dle  čl.  II.  této  smlouvy  převzít  a  zaplatit
sjednanou cenu. 

3. Zboží  je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím
v termínu stanoveném v čl. IV. této smlouvy.

4. Kupující  nabývá  vlastnictví  ke  zboží  jeho  převzetím  od  prodávajícího.  Převzetí  bude
prokázáno podpisem a datem na průvodním dokladu.

5. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro
řádné a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné
dodání zboží.

6. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které
mohou ohrozit  nebo  způsobit  zpoždění  dodání  zboží.  Kupující  je  povinen  informovat
prodávajícího o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží. 

IV.
Čas a místo plnění

1. Plnění dle této smlouvy bude prodávajícím řádně dodáno nejpozději do 31. 1. 2018.

2. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání a
převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží. 

1



3. Místem předání  a  převzetí  je  sídlo  firmy  E-POHONY Šikula  s.r.o.   O předání  a
převzetí zboží  bude  mezi  smluvními  stranami  sepsán  protokol,  ev.  dodací  list
s vyznačením převzetí předmětu plnění bez závad. Osoba zodpovědná za převzetí: Ing.
Milan Chudoba.  Pokud bude při  předávání  a přebírání  zboží  zjištěno,  že zboží není
dodáno řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je prodávající povinen v přiměřené době
zjištěné vady zboží odstranit podle pokynů kupujícího. Pokud doba dodání a případného
odstranění vad přesáhne lhůtu uvedenou v odst. 1, budou uplatněny sankce dle čl. VII,
odst. 1.

4. Kupující  není  povinen  převzít  zboží, pokud  není  předáno  včas  a  v souladu
s touto smlouvou. Za takto dodané zboží není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou
v čl. V. této smlouvy.

V. 
Cena plnění, platební podmínky

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou se rozumí cena za zboží v rozsahu a v kvalitě
dle  této  smlouvy  dle  zákona  č.  526/1990  Sb.,  o cenách  v  platném  znění.  Cena  je
stanovena ve výši 67 878,- Kč včetně DPH, 56 096,80 Kč bez DPH. 

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z  přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  je  den  předání  a  převzetí  zboží.
V případě,  že dojde během plnění  smlouvy ke změně zákonných  sazeb DPH, bude
cena s DPH upravena podle nových sazeb. 

3. Cenu  uhradí  kupující  na  základě  zálohové  faktury  vystavené  prodávajícím  po
podepsání  
smlouvy a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně
(finančním  úřadem)  zveřejněn  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup  ve  smyslu
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve
znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  DPH“). Splatnost  faktury  je  dohodou
smluvních stran stanovena na 14 dní ode dne jejího vystavení. Faktura musí obsahovat
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty,  ve  znění  pozdějších předpisů.  Po řádném dodání  zboží  bude prodávajícím
vystaven řádný daňový doklad.

VI.
Záruka a záruční servis

1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží po dobu 24 měsíců.

VII.
Sankce

1. V případě  prodlení  prodávajícího  s dodáním  zboží  oproti termínu  sjednanému
v článku IV. této smlouvy  bude kupující  uplatňovat na prodávajícím smluvní pokutu ve
výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Zaplacením  úroku  z prodlení  ani  smluvní  pokuty  není  omezena  výše  nároku  na
náhradu škody. 

VIII.
Trvání smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá zboží v termínu
sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Odstoupení nabývá
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení
druhé smluvní straně. 

2



3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu
této smlouvy dojde ke spáchání  trestného činu.  Výpovědní  doba činí  3 dny a začíná
běžet  dnem  následujícím  po  dni,  kdy  bylo  písemné  vyhotovení  výpovědi  doručeno
prodávajícímu.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto  smlouvu  lze  měnit  nebo  doplňovat  pouze  písemnými  vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění
této  smlouvy,  je  povinna  to  ihned  bez zbytečného  odkladu oznámit  druhé straně  a
vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

3. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého
textu  této  smlouvy  včetně  podpisů  v databázích,  kde  je  to  vyžadováno  příslušnými
předpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o
registru smluv splní kupující a splnění této povinnosti prokazatelně doloží prodávajícímu.

6. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí
občanským zákoníkem. 

7. Pokud se po dobu účinnosti  této smlouvy prodávající  stane nespolehlivým
plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly,
že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím
takto  provedená  úhrada  je  považována  za  uhrazení  příslušné  části  smluvní  ceny
rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

8. Tato  smlouva  se vyhotovuje  ve  dvou  stejnopisech,  z  nichž  každá  strana
obdrží jeden stejnopis. 

9. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně
svéprávní, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za
nápadně  nevýhodných  podmínek,  že  si  ji  řádně  přečetly  a jsou  srozuměny  s  jejím
obsahem.

10. Nedílnou součástí této smlouvy příloha č. 1 – Nabídka č. 17NA00422. 

3



Dodavatel:

E-POHONY Šikula s.r.o.

Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava
třída Legionářů 1572/3
586 01 Jihlava

NABÍDKA č. 17NA00422

Nabídka č.: 17NA00422
Datum zápisu: 23.11.2017 Konečný příjemce:

DIČ: CZ60545992
Odběratel: 60545992IČ:

Platno do:

Telefon: +420 530 330 785
Mobil: +420 778 405 724
E-mail: info@e-pohon.cz
http://www.e-pohon.cz

DIČ: CZ29203155
IČ: 29203155 E-POHONY Šikula s.r.o.

Janáčkova 513
666 01 Tišnov 1

Provozovna:

Kukýrna 896
666 01 Tišnov 1

E-POHONY Šikula s.r.o.

Tel.: 724 127 402

Označení dodávky J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč CelkemMnožství

Motor HPM-5000B, 2-7kW/72V - 
trakční - vzduchem chlazený, 
skladem

ks 21% 4 158,00 23 958,0019 800,0019 800,001

Řídící jednotka VEC300 72/300A, 
skladem

ks 21% 3 549,00 20 449,0016 900,0016 900,001

REMA - recykl. poplatek: Vybavení
pro VČ od 1kg do 3kg

ks 21% 0,84 4,844,002,002

Pedálový ovladač  0-5V - plast 
malý, skladem

ks 21% 932,40 5 372,404 440,001 480,003

Hlavní stykač ZJW 72VDC/400A, 
skladem

ks 21% 385,35 2 220,351 835,001 835,001

Motor BLDC-108 - trakční, 
skladem - sleva na zkušební kus

ks 21% 1 060,92 6 112,925 052,005 052,001

REMA - recykl. poplatek: Vybavení
pro VČ od 3kg do 7kg 

ks 21% 0,84 4,844,004,001

Řídící jednotka BAC-0501 Magic 
2kW, skladem - sleva na zkušební
kus

ks 21% 850,08 4 898,084 048,004 048,001

REMA - recykl. poplatek: Vybavení
pro VČ do 1 kg

ks 21% 0,38 2,181,800,603

Hlavní stykač CZ 48VDC/150A, 
skladem

ks 21% 325,50 1 875,501 550,001 550,001

USB interface pro externí jednotku
Magic PI-0200E, skladem

ks 21% 258,51 1 489,511 231,001 231,001

VEC controller programmer USB ks 21% 258,51 1 489,511 231,001 231,001

Součet položek 67 877,1356 096,80 11 780,33
Zaokrouhlení 0,87
CELKEM K ÚHRADĚ 67 878,00

Vystavil: 

Ekonomický a informační systém POHODA 

Příloha č. 1


	II.
	Předmět a účel smlouvy

	III.
	IV.
	Čas a místo plnění
	V.
	VI.
	IX.
	Závěrečná ustanovení




